

**Protokół Nr XIV/2016
z XIV Sesji Rady Gminy Dygowo
odbytej 10 czerwca 2016 roku**

Otwarcia obrad XIV sesji Rady Gminy Dygowo o godz. 13⁰⁰ dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Artur Wasiewski, który przywitał Radnych, Wójta, Sekretarza, Skarbnika, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy, Sołtysów i zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Gminy - na 15 – tu radnych na sesji obecnych jest 14 radnych i 15 zaproszonych gości (listy obecności stanowią załącznik do protokołu). Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał. Protokoły z ostatnich XII i XIII sesji Rady Gminy Dygowo dostępne były w biurze Rady Gminy i są do wglądu na dzisiejszej sesji.

Rada nie wniosła uwag i protokoły przyjęła – jednogłośnie.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zaproszeniami na sesję.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Zgłaszanie interpelacji.

3. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

4. Informacja z działalności Wójta.

5. Sprawozdanie kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dygowie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny.

6. Ocena zasobów Pomocy Społecznej za rok 2015.

7. Sprawozdanie kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dygowie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Dygowo z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2015 rok.

8. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dygowo za 2015 rok,

2) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dygowo z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok,

3) zmian w budżecie gminy na 2016 rok,

4) nabycia prawa użytkowania wieczystego działek nr 224/14 i 224/15 położonych w obrębie ewidencyjnym Dygowo.

9. Wolne wnioski.

10. Zakończenie obrad.

Ad. 2. Zgłaszanie interpelacji:

Brak.

Ad. 3. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania:

Brak.

Ad. 4. Informacja z działalności Wójta.

(stanowi załącznik do protokołu)

Ad. 5. Sprawozdanie kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dygowie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny.

Kierownik GOPS – chciałabym zwrócić uwagę na trud pracy asystenta rodzinnego. Ustawa zobowiązuje nas do zatrudniania takich asystentów. W tej chwili mamy tylko jedną osobę na tym stanowisku. Prosiłabym, żeby Państwo podkreślali, że asystent rodzinny jest bardzo pomocny. Nie chcemy sytuacji, w której będzie niezbędna interwencja policji czy zgłaszanie wniosków do sądu. Asystent powoływany jest w zakresie wspierania rodziny, natomiast nie będzie pomagał dzieciom w nauce, tylko wskazywał, którymi drogami się kierować i skąd czerpać pomoc.

Radny Przemysław Głogowski – czy tylko jedna osoba miałaby być zatrudniona? Czy mogłoby

być więcej osób?

Kierownik GOPS – aktualnie mamy jednego asystenta, zatrudnionego na umowę zlecenie, ponieważ tylko jedna rodzina wyraziła zgodę. Teraz szukamy takiej osoby w Czerninie.

Radny Przemysław Głogowski – jeden asystent jest na jedną rodzinę?

Kierownik GOPS – asystent pełnoetatowy, w wymiarze 40 godzin w tygodniu, może mieć przyznanych 15 rodzin. Musi mieć również określone wykształcenie. Głównie przez to są takie trudności i brak chętnych na to stanowisko.

Ad. 5. Ocena zasobów Pomocy Społecznej za rok 2015.

Kierownik GOPS – spada liczba osób korzystających z pomocy społecznej. Chyba bardzo dobrze wpływa na to program 500+. Rośnie natomiast liczba usług opiekuńczych oraz liczba osób mieszkających w DPS. Koszty usług opiekuńczych, są niewspółmierne z kosztami domów pomocy społecznej. W pierwszej kolejności do pomocy zobowiązana jest rodzina, a gmina jest osobną instytucją, która zapewnia pomoc i opiekę.

Ad. 7. Sprawozdanie kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dygowie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Dygowo z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2015 rok.

Kierownik GOPS – współpracowaliśmy z Polskim Stowarzyszeniem na rzecz osób z upośledzeniem umysłowym w Kołobrzegu, Polski Czerwony Krzyż, Stowarzyszenie Użytkowników Opieki Psychiatrycznej, z klubami sportowymi, seniorami, także gmina udostępniała nieodpłatnie nasze lokale na różne okoliczności. Przekazujemy też informację o tym co dzieje się na terenie całego województwa oraz informujemy o zebraniach rad wojewódzkich organizacji pozarządowych.

Ad. 8. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dygowo za 2015 rok

Przewodniczący Rady Gminy – na podstawie art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, Rada Gminy jako organ stanowiący zobligowana została do rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu w terminie do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym.

Poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Piotra Krysztofiaka o odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia Gminy Dygowo za 2015 rok.

Radny Piotr Krysztofiak - odczytał sentencję Uchwały Nr XXXVIII.153.Z.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 15 kwietnia 2016 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia Gminy Dygowo za 2015 rok. Sprawozdanie z wykonania budżetu zostało zaopiniowane pozytywnie przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Szczecinie.

Wójt – szanowni Państwo. Byłem na absolutorium Pana Starosty, który powiedział, że ten rok, jest rokiem, w którym Rada wraz z Wójtem wypełnia budżet wypracowany przez siebie. Ja się pod tym podpisuję. Nie jest ciekawie, ale rok 2015, pod względem wykonawczym, był tak samo bogaty, jak rok przedwyborczy – 2014. Różnica w inwestycjach za rok 2014 i 2015, wynosi około 100 000 złotych. Jest to dużo, ponieważ kwoty były podawane w milionach, a inwestycje które zostały wykonane, będą służyć mieszkańcom przez dziesięciolecia. Bardzo dziękuję Radzie, za podzielenie poglądu, co do realizacji poszczególnych inwestycji w 2015 roku. Również dziękuję współpracownikom, Pani Skarbnik, w szczególności za to, że kontrolowała nasz budżet, chociaż od wielu lat nie jest łatwo. Mam nadzieję, że w następnym roku zadłużenie zmaleje. Chciałem podziękować wszystkim Radnym, za wyrozumiałość i obiektywne spojrzenie na sytuację inwestycyjną.

Przewodniczący Rady Gminy – budżet roku 2015 nie był łatwy, ale pozwolił na zrealizowanie wielu szandarowych inwestycji .

Wójt – były to bardzo potrzebne inwestycje.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 1

Uchwała podjęta – większością głosów.

2) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dygowo z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok

Przewodniczący Rady Gminy - zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do właściwości Rady Gminy należy rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowania uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu.

Wykonanie budżetu gminy opiniuje komisja rewizyjna i występuje z wnioskiem do rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Szczecinie – Zespół Zamiejscowy w Koszalinie.

Zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, nie później niż do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium dla wójta.

Poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Zbigniewa Kozaka o odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dygowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok.

Radny Zbigniew Kozak - odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dygowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok.

Przewodniczący Rady Gminy - poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Piotra Krysztofiaka o odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dygowo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dygowo z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok.

Radny Piotr Krysztofiak - odczytał sentencję Uchwały Nr XLII.226.Z.216 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 30 maja 2016 roku w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dygowo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dygowo z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok.

Wniosek został zaopiniowany pozytywnie przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Szczecinie.

Wójt – tak jak mówiłem wcześniej, jest to nasze wspólne dzieło – Wójta i Rady. Lekko nie było, ale nikt nie mówił że będzie lekko. Przy takiej zasobności gminy, uważam, że robimy bardzo dużo. Zachęcam Państwa do udzielenia absolutorium.

Radny Zbigniew Kozak – granica bezpieczeństwa to około 3%. Apeluję, aby liczyć siły na zamiary. Wiem, że bez zadłużeń nie można realizować inwestycji, ale nie można brać za dużo - wszystkiego na jeden raz. Chciałbym wiedzieć, czy mógłbym mieć wgląd do pewnych inwestycji z przeszłości? Dokładniej chodzi o inwestycje ze ZMiGDP.

Wójt – z naszej strony nie ma nic do ukrycia. Wszelkie dane Pan otrzyma.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 1

Uchwała podjęta – większością głosów

Wręczenie kwiatów przez Przewodniczącego Rady - Pani Skarbnik.

Wójt - podziękował wszystkim współpracownikom, a przede wszystkim Pani Skarbnik, która akceptuje nie raz ryzykowne inwestycje. Życzył sobie i wszystkim, aby wyniki dla budżetu były coraz lepsze.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – jako przedstawiciel Rady Powiatu, chce pogratulować Państwu absolutorium. W uchwale jest, że udziela się Wójtowi Gminy Dygowo, jest to oczywiste, ale jest to również duża zasługa Pani Skarbnik. Tak jak powiedział Pan Wójt, jest to pierwszy rok, w którym udzielacie Państwo tego absolutorium również sobie. Życzę, żeby w przyszłości, głosowanie odnośnie absolutorium było jednogłośnie.

Radny Powiatu Wojciech Różycki – myślę, że Gmina Dygowo, jest jedną z nielicznych gmin, które tak szybko się rozwijają. Chciałbym pogratulować. Oby było tak dalej.

3) zmian w budżecie gminy na 2016 rok

Opinia Komisji Finansów – pozytywna,

Przewodniczący Rady Gminy – proszę Panią Skarbnik o omówienie

Skarbnik Sylwia Kot – omówiła projekt uchwały XIV/127/16 – dochody i wydatki.

Radny Zbigniew Kozak – czy jako gmina, mamy zapewnienie, że ceny wody i odprowadzania ścieków nie ulegną zmianie? Czy jest ustalony bezpieczny termin, do którego nie będą wprowadzane zmiany cen?

Wójt – dzisiaj było zgromadzenie współników, w wyniku którego Prezydent Gromek, wydał dyspozycję, żeby miasto Gościno dołączyło do spółki. Stanowimy jedną aglomerację i w świetle przepisów nie da się tego zmienić. Natomiast możemy mówić o ujednoczeniu cen za wodę i ścieki.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. – 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

4) nabycia prawa użytkowania wieczystego działek nr 224/14 i 224/15 położonych w obrębie ewidencyjnym Dygowo

Opinia Komisji Finansów – pozytywna,

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna,

Wójt – już od jakiegoś czasu, sygnalizowałem, że jest chęć przekazania przez PKP nam tej nieruchomości. Wartość terenu jest taka jak przed laty. Natomiast jest to użytkowanie wieczyste i pieniądze idą do skarbu państwa, ale będziemy się starać, żeby było to na naszą własność.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. – 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

Ad. 9. Wolne wnioski.

Przewodniczący Rady Gminy – chciałbym poinformować Państwa, że od Pani Senator Grażyny

Sztafk, wpłynęły dla Państwa Radnych życzenia z okazji dnia samorządowca.

Odczytanie życzeń od Pani Senator.

Panie Wójt, w dniu 4 kwietnia wpłynęło pismo, od Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Dygowie, Pana Marcina Tekiel, o rozpoczęcie naboru wniosków na zakup nowego sprzętu ratowniczego i ochrony osobistej dla strażaków. Chodzi o to, że Prezes OSP w Dygowie, zwracał się o wygospodarowanie ze strony gminy połowy kwoty na zakup tego sprzętu. 50% kwoty (ok. 6 000 złotych) – oferował WFOŚiGW. Wiem, że Pan Wójt odpowiedział na to pismo. Prosiłbym o wyjaśnienie. Dlaczego nie jest Pan do tego przychylny?

Wójt – przede wszystkim, nie było to planowane w budżecie. Poza tym, trzeba lepiej zagospodarować sprzęt, który już jest i zrobić porządek w tym co się ma. Uważam, że programów 50/50 będzie jeszcze więcej.

Przerwa w obradach – 5 minut.

Oświadczenie Wójta

Wójt – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, z dniem 31 lipca 2016 roku rezygnuję ze stanowiska Wójta Gminy Dygowo. W związku z powyższym, postanowiłem pisemnie zrzeczenie mandatu, przesłać do komisarza wyborczego w Koszalinie, celem objęcia stosownej procedury odwoławczej. Przyczyna jest osobista – zawodowa. Otrzymałem propozycję pracy na stanowisku menagera. Mam kierować projektem inwestycyjnym - budowy Hanza Tower w Szczecinie. Wydaje mi się, że jest to mój ostatni moment na zmiany. Zawsze mówiłem, że chciałbym w życiu też coś innego robić, nie tylko 'wójtować', a nie ukrywam, że z biegiem lat, jest to coraz trudniejsze. W tym roku mija 30 lat mojej pracy w Gminie Dygowo. Jest to dla mnie trudny moment, bo serce boli, a jednocześnie radosny, ponieważ otwiera mi perspektywy zmian w życiu zawodowym. Bardzo dziękuję wszystkim Państwu, za życzliwość okazywaną mi w ostatnim czasie – przez te lata. Tych, którzy mogą się poczuć zawiedzeni – bardzo przepraszam i proszę o zrozumienie. Takie sytuacje, zdarzają się raz w życiu. Zawsze będę do Państwa dyspozycji. Możliwe, że będę mógł więcej pomóc, ze Szczecina lub z Warszawy. Nie zrywam żadnych kontaktów, ani nici życiowych łączących mnie z Dygowem. Jeszcze raz proszę o zrozumienie. Wszystkie sprawy bieżące, które wymagają dokończenia – do końca lipca będę prowadził. Dziękuję serdecznie za uwagę i dziękuję za wsparcie, a w szczególności swojej rodzinie. Z mieszkańcami będę chciał się pożegnać w lipcu – odrębnym komunikatem. Dziękuję.


Przewodniczący Rady Gminy – nie ukrywam zaskoczenia, wraz z większością osób siedzących na sali. Nawet nie było jakichkolwiek przecieków.

Na tym porządek obrad XIV sesji Rady Gminy Dygowo został wyczerpany i

Przewodniczący Rady Gminy o godz. 14⁴⁵ zakończył jej obrady.

Protokołowała

Monika Kaminska


Przewodniczący
Rady Gminy Dygowo
Artur Wasiewski